MOÇÃO Nº 6 / 2023

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à atual Presidente da 24ª
Subseção da OAB/MG, de Pouso Alegre, Dra. Graziela Parreira Brianezi, pela aquisição do
terreno e construção das futuras instalações da Casa da Advocacia em Pouso Alegre-MG.

JUSTIFICATIVA

Após um intenso período de dedicação e empenho, a seção da
OAB de Minas Gerais, através de seu atual presidente Dr. Sérgio Rodrigues Leonardo e a 24ª
subseção da OAB de Pouso Alegre-MG, através de sua atual presidente Graziela Parreira
Brianezi, adquiriram um terreno e iniciaram as obras das futuras instalações da Casa do
Advogado.

A importância da cidade de Pouso Alegre e sua localização
estratégica faz com que a cidade seja um dos polos mais procurados e de maior demanda, tanto
para advogados regionais e nacionais quanto para atendimento de clientes.

Objetivando maior inclusão e união da classe, uma das principais
linhas trabalhadas foi a advocacia sem distinção, proporcionando um espaço digno e inovador
para aqueles que optaram por não ter escritório físico e também para aqueles que se utilizam do
suporte da subseção. O prédio contará com 4 pavimentos e um auditório para aproximadamente
350 pessoas, além de estrutura de acessibilidade para aqueles que necessitam.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de
Leis congratulam a atual presidente da 24ª subseção da OAB de Pouso Alegre, Dra. Graziela, pelo
empenho e dedicação, reverenciando-a com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6UFZG110XP3PEG09
		2023-02-14T12:57:00-0300

		2023-02-14T13:25:14-0300

		2023-02-14T14:34:29-0300

		2023-02-14T15:24:17-0300

		2023-02-14T15:25:57-0300

		2023-02-14T15:36:33-0300

		2023-02-14T15:44:13-0300

		2023-02-14T16:20:41-0300

		2023-02-14T16:30:53-0300

		2023-02-14T16:35:10-0300

		2023-02-14T17:09:24-0300

		2023-02-14T17:14:37-0300